

Protokół Nr 12
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików
w dniu 14 grudnia 2021 r.
o godz. 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików

Posiedzenie otworzył radny Bogusław Świątek – Przewodniczący Rady.

Na przewodniczącą posiedzenia zgłoszono kandydaturę radnej Jolanty Matwiejczuk.

Radna Jolanta Matwiejczuk została jednogłośnie wybrana na Przewodniczącą posiedzenia (11 radnych za).

W posiedzeniu udział wzięli radni Gminy Sulików:

1. Maria Andziak
2. Tadeusz Baranek
3. Kacper Białostocki (12:10)
4. Barbara Dunaj
5. Krzysztof Gruszczyński
6. Krzysztof Malczyk
7. Jolanta Matwiejczuk
8. Jerzy Nowicki
9. Andrzej Połowy
10. Bogusław Świątek
11. Genowefa Wilczak-Raczak
12. Ewangelis Zaras
13. Józef Ziomek (12:10)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

-Robert Starzyński – Wójt Gminy Sulików,

-Agnieszka Żukowska - Skarbnik Gminy Sulików.

Przewodnicząca poinformowała, że do planowanego porządku posiedzenia konieczne jest wprowadzenie zmiany polegającej na dodaniu w punkcie 1 rozpatrzenia projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych.

(godz. 12:10 – na posiedzenie przybyli radni Kacper Białostocki i Józef Ziomek, w posiedzeniu bierze udział 13 radnych)

Porządek posiedzenia wraz z proponowaną zmianą przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022.
3. Wydanie opinii na temat projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022 przez Komisję Społeczną i Komisję Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska.
4. Wydanie zbiorczej opinii na temat projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022 przez Komisję Budżetu i Finansów.
5. Sprawy różne.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Porządek obrad wraz ze zmianą został przyjęty 13 głosami za.

Ad. 1

Rozpatrzenie projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt protokołu z ostatniego posiedzenia komisji stałych został udostępniony radnym w materiałach na wspólne posiedzenie komisji.

Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu.

Radna Barbara Dunaj stwierdziła, że nie znalazła w Statucie Gminy zapisu mówiącego o sposobie zgłaszania uwag do projektu protokołu z posiedzeń komisji. Radna prosiła o wskazanie trybu zgłaszania uwag do projektów protokołów i z czego on wynika.

Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, że należałoby w tej kwestii zwrócić się z zapytaniem Radcy prawnego.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w przypadku projektu protokołu z sesji uwagi powinny być zgłaszane na dwa dni przed sesją. Ten termin mógłby być stosowany również w przypadku projektów protokołów ze wspólnych posiedzeń komisji stałych. Zgłaszanie uwag do projektu protokołu na posiedzeniu komisji byłoby problematyczne.

Wójt w odniesieniu do dyskusji stwierdził, że termin dotyczący składania uwag do projektu protokołu z sesji został wyznaczony, aby pracownik mógł wysłuchać nagrania z sesji i zweryfikować wypowiedzi, co do której miały miejsce uwagi.

Radna Maria Andziak stwierdziła, że termin do zgłaszania uwag do projektu protokołu z sesji mógłby mieć zastosowanie również do projektów protokołów z posiedzeń komisji.

Przewodniczący Rady zaproponował aby poddać pod głosowanie propozycję terminu na zgłaszanie uwag do projektów protokołów ze wspólnych posiedzeń komisji stałych na dwa dni przed terminem posiedzenia.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za tą propozycją (13 głosów za).

Przewodnicząca Jolanta Matwiejczuk poddała pod głosowanie projekt protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 30 listopada 2021 r.

Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików w dniu 30 listopada 2021 r. został przyjęty 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad.2

Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022.

Wójt poinformował, że wszystkie terminy związane z przygotowaniem projektu budżetu Gminy na rok 2022 i przekazaniem do Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały dotrzymane. W najbliższych dniach spodziewana jest opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu.

Radna Barbara Dunaj stwierdziła, że 16 listopada dzwoniła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Jeleniej Górze i uzyskała informację, że w dzienniku korespondencji nie było projektu uchwały budżetowej.

Skarbnik poinformowała, że posiada potwierdzenie przekazania elektronicznej wersji projektu uchwały budżetowej w dniu 15 listopada.

Wójt stwierdził, że nie wie z kim radna kontaktowała się w Regionalnej Izbie Obrachunkowej ale wie, że projekt uchwały budżetowej został przekazany we właściwym terminie.

Skarbnik przedstawiła prezentację multimedialną na temat projektu uchwały budżetowej na rok 2022.

Przewodnicząca zapytała co spowodowało zmniejszenie dochodów w projekcie uchwały budżetowej oraz na co zostanie przeznaczona planowana dotacja w wysokości 11.000,00 zł na ochronę zdrowia.

Wójt odpowiedział, że zmniejszenie po stronie dochodów wynika przede wszystkim z tego, że od połowy 2022 roku sprawy związane ze świadczeniami 500+ będzie prowadził Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Dotacja związana z ochroną zdrowia dotyczy wsparcia Wielospecjalistycznego Szpitala w Zgorzelcu w związku z przeciwdziałaniem Covid-19.

Radny Krzysztof Gruszczyński pytał o wskaźnik inflacji w wysokości 2,80% podany w informacji Ministerstwa Finansów o wysokości subwencji z 14 października 2021 r. Obecnie inflacja znajduje się na dużo wyższym poziomie.

Wójt stwierdził, że informacje o wzroście inflacji ze strony Rady Polityki Pieniężnej pojawiły się z opóźnieniem. Dla wysokości budżetu i kwot w nim ujętych poziom inflacji nie ma obecnie znaczenia.

Radny Jerzy Nowicki pytał kiedy zostanie ujęta w budżecie gminy dotacja, którą Gmina Sulików otrzymała na budowę sieci wodociągowej w Starym Zawidowie.

Wójt odpowiedział, że Gmina Sulików otrzymała przyrzeczenie promesy w wysokości 8.500 000,00 zł na budowę wodociągu w Starym Zawidowie i Wielichowie. Środki te znajdują się w budżecie, kiedy zostanie rozstrzygnięta procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji. W projekcie budżetu ujęta została kwota 400.000,00 zł, która stanowi wkład własny gminy – 5% wartości inwestycji.

Radna Barbara Dunaj pytała jaki odcinek drogi zostanie wyremontowany w ramach zadania Przebudowa drogi do gruntów rolnych o wartości 262.000,00 zł. Radna pytała również z czego wynika ujęcie w projekcie uchwały budżetowej środków w wysokości 20.000,00 zł na przebudowę ulicy 8 maja. Zadanie to miało zostać ukończone, a na ostatniej sesji środki na jego realizację również zostały zwiększone.

Wójt odpowiedział, że w ramach tego zadania przebudowany zostanie odcinek o długości do 1 km, co stanowi połowę całej długości tej drogi. Całkowity koszt sporządzenia dokumentacji projektowej na przebudowę ul. 8 maja wynosić będzie 50.000,00 zł. W roku bieżącym projektant otrzyma część wynagrodzenia a pozostała część zostanie wypłacona w roku 2022. Stąd wynika konieczność zabezpieczenia środków na realizację tego zadania w przyszłorocznym budżecie.

Radna Dunaj pytała czego dotyczy zadanie pn. Zagospodarowanie działki nr 521/2 w Sulikowie na kwotę 20.000,00 zł. Radna pytała ponadto w jaki sposób ewidencjonowane są godziny ponadnormatywne, w których pracują policjanci w związku ze wsparciem dla policji w wysokości 7.000,00 zł z budżetu Gminy Sulików.

Wójt odpowiedział, że jest to zadanie dotyczące rozbiórki garaży znajdujących się przy Urzędzie Gminy oraz zakupu garaży blaszanych. W kwestii wsparcia dla policji Wójt odpowiedział, że od wielu lat Gmina Sulików przekazuje taką dotację. Pod koniec roku Komenda Powiatowa Policji w Zgorzelcu przedkłada sprawozdanie, w którym ujęci są funkcjonariusze i kwoty, które zostały przyznane. Służby policjantów w czasie ponadnormatywnym są pełnione przez policjantów z Posterunku w Zawidowie na terenie Gminy Sulików.

Radna Dunaj pytała czy kwota 11.000,00 zł na zagospodarowanie terenu pod świetlicą wiejską w Miedzianej dotyczy świetlicy, która ma zostać wybudowana.

Wójt odpowiedział, że Sołectwo Miedziana przekazało tą kwotę w ramach środków z funduszu sołeckiego.

Radny Józef Ziomek pytał czy w związku z zadaniem pn. Wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy dróg znajdujących się na działkach nr 496, nr 804, nr 422 w Radzimowie Górnym na tych drogach planowana jest nawierzchnia asfaltowa.

Wójt odpowiedział, że środki na to zadanie Sołectwo Radzimów Górny przeznaczyło z funduszu sołeckiego. Docelowo dokumentacja projektowa będzie uwzględniała wykonanie nawierzchni asfaltowej.

Radny Andrzej Polowy w nawiązaniu do posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczącego stanu dróg na terenie gminy pytał, kiedy zostaną wyremontowane drogi gminne dla,

których sporządzono dokumentację projektową kilka lat temu. Remonty tych dróg nie zostały ujęte w projekcie budżetu na 2022 rok. Radny poruszył kwestię kontroli stanu dróg na terenie gminy z udziałem pracownika Urzędu i sołtysów, która nie doszła do skutku. W szczególnie złym stanie jest droga biegnąca od skrzyżowania z drogą powiatową, prowadząca do lasu. W złym stanie technicznym znajduje się również most na drodze.

Wójt odpowiedział, że drogi dla których sporządzono dokumentację projektową zostaną wyremontowane. W odniesieniu do kontroli stanu dróg w ramach posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Wójt stwierdził, że jeśli przyczyna jest po stronie Urzędu Gminy to postara się wyjaśnić tą kwestię. Przegląd stanu dróg na terenie gminy odbywa się co roku. Pracownik sporządza sprawozdanie zawierające dokumentację fotograficzną. Droga, o której mówił radny Polowy ma strategiczne znaczenie wyłącznie dla posiadaczy pól w tamtym obszarze. Część sołectw w tym również Sołectwo Radzimów Dolny w ramach środków z funduszu sołectkiego wyodrębniło środki na wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby remontów dróg. Droga ta nie znalazła się jednak we wniosku Sołectwa.

Przewodniczący Rady stwierdził, że most znajdujący się w drodze, o której mówił radny Polowy przebiega nad potokiem Płonka. Radny uzyskał informację od Wód Polskich, że koryto tego potoku ma zostać przebudowane. W ramach tego przedsięwzięcia planowana jest m.in. przebudowa dwóch przepustów i mostu w drodze prowadzącej do nieruchomości rolnych w Radzimowie Dolnym.

Wójt stwierdził, że w Radzimowie Dolnym znajdują się drogi, które są z pewnością ważniejsze dla wielu mieszkańców. Często są to drogi prowadzące do ich nieruchomości. Wskazywanie drogi, która służy kilku rolnikom jako dojazd do pól lub Lasom Państwowym jako drogi strategicznej jest niezasadne.

Radny Jerzy Nowicki pytał o wypowiedzenia, które mieszkańcy Starego Zawidowa otrzymali z Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zawidowie w zakresie dostawy wody.

Wójt odpowiedział, że wypowiedzenia, które otrzymali mieszkańcy są spowodowane tym, że dostawa wody będzie rozliczana przez Spółkę SUPLAZ.

Przewodniczący Rady pytał, czy zdaniem Wójta dofinansowanie, które Gmina Sulików otrzyma na budowę sieci wodociągowej w Starym Zawidowie będzie wystarczające na realizację tej inwestycji. W przypadku budowy sieci wodociągowej we Wrociszowie Dolnym inwestycja została wykonana nową technologią, która nie powodowała dużych strat w infrastrukturze i środowisku.

Wójt odpowiedział, że koszt tej inwestycji jest uzależniony od tego jakie oferty zostaną złożone w postępowaniu przetargowym. Sieć wodociągowa musi powstać w całości. W zależności od tego ile pozostanie środków, odbudowane zostaną drogi albo po śladzie wykopu albo w całej szerokości drogi. Jeżeli koszt inwestycji będzie niższy, zmniejszy się również wysokość wkładu własnego gminy. Lokalni przedsiębiorcy są zdecydowanie bardziej zainteresowani robotami wodno-kanalizacyjnymi niż robotami budowlanymi. Być może usprawni to postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy. Firma, która budowała sieć wodociągową we Wrociszowie Dolnym również dopytywała o termin przetargu na budowę wodociągu w Starym Zawidowie.

Radna Barbara Dunaj pytała na jakich zasadach będzie udzielona pożyczka dla Lidera projektu pn. Koalicja na Rzecz Poprawy Jakości powietrza i czy została oprocentowana.

Wójt odpowiedział, że jest to instytucja ze Świdnicy, z którą współpracuje Gmina Sulików i kilka innych gmin z regionu prowadząca Program wymiany pieców węglowych na nowoczesne źródła ciepła. W ramach porozumienia zawartego z Instytucją, każda z gmin zapewnia udział własny niezbędny do realizacji tego zadania. Kiedy nastąpi zwrot dotacji dla instytucji ze Świdnicy, zwróci ona udzielone pożyczki gminom. Pożyczka nie została oprocentowana.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak prosiła o wyjaśnienie zapisu dotyczącego zakupu wody przez jednostki OSP w celu zabezpieczenia infrastruktury krytycznej – 1.200,00 zł, skoro w dziale 750 zabezpieczone zostały środki związane z zakupem wody do celów przeciwpożarowych w wysokości 4.000,00 zł.

Wójt wyjaśnił, że kwota ujęta w projekcie budżetu dotyczy szacunkowej wartości należności dla Spółki SUPLAZ za wodę pobieraną przez jednostki OSP. Jednostki przedkładają sprawozdania o ilości pobranej wody i na ich podstawie następuje rozliczenie.

Skarbnik odpowiedziała, że konieczne byłoby dopytanie o szczegóły pracownika zajmującego się zarządzaniem kryzysowym.

Radna Wilczak-Raczak pytała, w jaki sposób ma odpowiadać mieszkance Pani Twardowskiej, której od dwóch lat obiecany jest remont drogi w Biernej. Droga znajduje się w opłakanym stanie a korzystają z niej nie tylko mieszkańcy, ale również rolnicy. Zdaniem radnej droga koło Pana Tadeusza Baranka w Sulikowie jest w znacznie lepszym stanie technicznym a planowany jest jej remont.

Wójt odpowiedział, że na remont tej drogi zostały zabezpieczone środki w ramach funduszy remontowych. Przebudowa drogi, która określana jest jako droga koło Pana Baranka to inwestycja, na którą Gmina otrzyma dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Droga, o której mówiła radna Wilczak-Raczak mogłaby być inwestycją, gdyby Sołectwo Bierna przeznaczyło środki na dokumentację techniczną.

Radna Wilczak-Raczak stwierdziła, że Sołectwo Bierna zabezpiecza środki na remont drogi będącej własnością gminy, jednak środki na ten cel są ograniczone. Radna stwierdziła, że o przeznaczeniu środków z funduszu sołectkiego zdecydowali mieszkańcy.

Wójt odpowiedział, że sugerował inne rozwiązanie, ale radna nie wzięła go pod uwagę. Skoro mieszkańcy mieli inne zdanie, musi ich wysłuchać.

Radny Kacper Białostocki pytał na jakim etapie jest budowa Świetlicy w Miedzianej. Radny pytał czy uda się zrealizować tą inwestycję do końca czerwca 2022 roku i czy Gmina otrzymała już dofinansowanie na to zadanie.

Wójt odpowiedział, że Gmina otrzymała już dofinansowanie na budowę Świetlicy w Miedzianej. Ogłoszony został przetarg na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji. Przetarg miał zostać rozstrzygnięty jednak pojawiły się zapytania od firm, które w nim biorą udział. W związku z tym rozstrzygnięcie przetargu musiało zostać przesunięte o kilka dni.

Termin zakończenia tej inwestycji to dziesięć miesięcy od daty podpisania umowy. Rozliczanie z wykonawcą będzie następowało po zakończeniu poszczególnych etapów budowy. Zdaniem Wójta nie ma powodów do niepokoju.

Radny stwierdził, że jego zdaniem powodem do niepokoju jest to, że kiedy zabezpieczane były środki w wysokości 300.000,00 zł na tą inwestycję, była mowa o konieczności jej zakończenia do końca czerwca 2022 roku.

Wójt stwierdził, że zakłada wyłonienie wykonawcy w przetargu i zakończenie tej inwestycji w wyznaczonym terminie.

Skarbnik wyjaśniła, że z otrzymanych 300.000,00 zł Gmina będzie musiała się rozliczyć wnioskiem. Obecne środki zaplanowane na realizację tego zadania wynoszą 700.000,00 zł. Rozliczenie z wykonawcą będzie odbywało się w trybie miesięcznym.

Wójt dodał, że wydanie kwoty 300.000,00 zł, która stanowi dofinansowanie w takim trybie rozliczania nie będzie stanowiło problemu.

Radny stwierdził, że miał na myśli właśnie zabezpieczenie terminu na wydatkowanie dofinansowania.

Wójt stwierdził, że zmieniony został sposób rozliczania się z wykonawcami aby zachęcić ich płatnościami po każdym zakończonym etapie inwestycji, a nie jednorazowo po zakończeniu inwestycji. Firmy mają potencjał wykonawczy, ale najczęściej nie mają zabezpieczenia finansowego, które pozwoli im prowadzić prace. Podobny sposób płatności został zastosowany w przypadku modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Biernej.

Radny Białostocki pytał czy można przewidzieć ile wolnych środków wpłynie do budżetu Gminy w marcu 2022 roku.

Skarbnik odpowiedziała, że środki zostaną przesunięte z budżetu na 2021 rok. Szacowana wysokość tych środków to około 1.000.000,00 zł.

Radna Maria Andziak pytała czy środki w wysokości 1.710.000,00 zł na gospodarkę odpadami będą wystarczające. Radna stwierdziła, że od dwóch miesięcy możliwe jest podniesienie stawki za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości niezamieszkałych i czy takie działanie jest planowane.

Wójt stwierdził, że zostanie to sprawdzone i przeliczone. W przypadku Gminy Sulików nieruchomości niezamieszkałe to obiekty takie jak szkoły i cmentarze w przeciwieństwie np. do Gminy Zgorzelec, która na swoim terenie ma dużo supermarketów.

Radna Barbara Dunaj pytała jaki będzie koszt całkowity Modernizacji wraz z przebudową Szkoły Podstawowej w Biernej.

Wójt odpowiedział, że Modernizacja wraz z przebudową Szkoły Podstawowej w Biernej to bardzo rozbudowane przedsięwzięcie. Wiąże się też z planowaną rozbudowa budynku o świetlicę na którą jest sporządzony projekt. Koszt tego przedsięwzięcia wyniósłby około 3.000.000,00 zł. Wójt stwierdził, że podjęcie się tego zadania będzie możliwe tylko wówczas, gdy Gmina otrzyma dofinansowanie na ten cel. W zakresie trwającej modernizacji budynku ujęta jest przebudowa dachu, której koszt wynosi około 230.000,00 zł. Dodatkowo, konieczna była całkowita przebudowa komina, której koszt wyniósł 35.000,00 zł. W projekcie budżetu Gminy na 2022 rok zabezpieczona została kwota 150.000,00 zł, która miałaby zostać przeznaczona na wykonanie elewacji budynku. Koszt tego zadania będzie uzależniony od cen na rynku budowlanym, które od początku 2021 roku stale rosną.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak poruszyła kwestię wydatków w wysokości 900,00 zł ujętych w projekcie budżetu na Samorządowy Informator SMS. Radna stwierdziła, że nie pamięta kiedy ostatni raz otrzymała wiadomość SMS z tego systemu. Zdaniem radnej informator nie spełnia swojej funkcji i jest to zbędny wydatek.

Wójt stwierdził, że koszt 900,00 zł na rok nie jest aż tak wysoki dla budżetu Gminy żeby z niego całkowicie zrezygnować. Może się zdarzyć, że dzięki wiadomości z Informatora SMS zostanie uratowany czyjś dobytek lub życie.

Radny Kacper Białostocki pytał, po co utrzymywać Informator, który o niczym nie informuje. O zagrożeniach informuje Rządowe Centrum Bezpieczeństwa. Radny pytał, kiedy będą wysyłane smsy z Informatora.

Wójt odpowiedział, że smsy będą wysyłane kiedy nastąpi taka potrzeba.

Radny Andrzej Polowy pytał czy w przypadku budowy sieci wodociągowej w Starym Zawidowie przyłącza będą budowane do granicy posesji i czy koszt budowy przyłącza do nieruchomości będzie leżał po stronie właściciela.

Wójt odpowiedział, że jeżeli warunki dofinansowania na to pozwolą, przyłącza będą doprowadzane bezpośrednio do posesji. Nie zostały jeszcze określone koszty

kwalifikowane, w związku z tym nie wiadomo czy przyłącza będą mogły zostać sfinansowane z dotacji.

Radna Maria Andziak pytała czy w ramach wymiany ogrodzenia przy budynku Przedszkola Publicznego w Sulikowie wymienione zostanie całe ogrodzenie.

Wójt stwierdził, że wymienione zostanie całe ogrodzenie z wyłączeniem części od ul. Dworcowej.

Radny Kacper Białostocki pytał z jakiego materiału zostanie wykonane ogrodzenie i jak będzie długość wymienionego ogrodzenia.

Wójt odpowiedział że ogrodzenie będzie wykonane z siatki. Długość wymienionego ogrodzenia to ok. 300 m.

Ad. 3

Wydanie opinii na temat projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022 przez Komisję Społeczną i Komisję Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska.

Komisje stałe w ramach swoich składów wydały opinie na temat projektu uchwały budżetowej na 2022 r.

Komisja Społeczna i Komisja Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska wydały pozytywne opinie na temat projekt uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022.

Ad. 4

Wydanie zbiorczej opinii na temat projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022 przez Komisję Budżetu i Finansów.

Komisja Budżetu i Finansów w związku z opiniami Komisji Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska oraz Komisji Społecznej wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2022.

Ad.

Sprawy różne.

Radni Genowefa Wilczak-Raczak i Jerzy Nowicki zgłosili problem z brakiem odśnieżania po ostatnich opadach śniegu w miejscowościach Bierna, Miedziana i Stary Zawidów. Pomimo wielu interwencji wykonawca nie dojechał do tych miejscowości. Zanim nastąpiła odwilż na drogach w tych miejscowościach było bardzo niebezpiecznie.

Wójt stwierdził, że przekaże te uwagi pracownikowi sprawującemu nadzór nad wykonawcą, który odśnieża drogi w tych sołectwach. Wójt od lat szuka rozwiązania problemu odśnieżania terenu Gminy. Najczęściej wybierani są ci sami wykonawcy.

Posiedzenie zakończono o godz. 14:10.

Przewodnicząca Posiedzenia

Jolanta Matwiejczuk



Protokołowała:
A. Adamiak



